
bahwa untuk melaksanakan keten tuan Pasal 7 Peraturan 
Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 9 Tahun 2019 ten tang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019; 
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak 
Bumi Dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3312) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 1994 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak 
Bumi Dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3569); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggara Negara Yang Bersih Dan Bebas Dari 
Korupsi, Kolusi Dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 47, Tambahan rrr 
Negara Republik Indonesia Nomor 4955); t r ~ 

BUPATI PURBALINGGA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

NOMOR 70 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019 

BUPATI PURBALINGGA 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

/ 



6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400); 

7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

9. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah Dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

10. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

11. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis 
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, 
Dewan Perwak:ilan Daerah Dan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara 
Repu blik Indonesia Nomor 5568); 

12. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2014 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah Dan Wakil Kepala 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4028); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Sadan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, T~ahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 450 f r l 



16. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang 
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4574); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 
2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Repu blik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5155); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Penyusunan Dan Penerapan Standar 
Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4585}; 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan Dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 25,Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia N omor 4614); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang 
Laporan Penyelenggaraaan Pemerintah Daerah Kepada 
Pemerintah, Laporan Keterangan Pertanggungjawaban 
Kepala Daerah Kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Dan Informasi Laporan Penyelenggaran Pemerintah 
Daerah Kepada Masyarakat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 19, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4093); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang 
Tata Cara Pemberian Dan Pemanfaatan Insentif 
Pemungutan Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5161); 

24. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

25. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan r: 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); µ 



Rp 125.141.575.010°/1 
Jumlah penerimaan 
setelah perubahan 

1) Semula Rp 52.133.143.000,00 

2) Bertambah / (berkurang) -"-'R...,p_-'--7=-3 •c..,;:;,0....;;;..0..;:;.;8 ''--'-4-=-32=.;':..::.o....;;;..oo.:..;,L.:,o....;;;..o 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 111.308.846.000,00 
Jumlah belanja setelah 
Perubahan Rp2.212.590.736.000,00 
Defisit setelah perubahan Rp (116.055.575.000,00) 

3. Pembiayaan 
a. Penerimaan 

Rp2.096.535.161.000,00 

Rp 39.300.414.000,00 

Rp2.057.234.747.000,00 a. Semula 

b. Bertambah/ (berkurang) 
Jumlah pendapatan 
setelah peru bahan 

2. Belanja 
a. Semula Rp2.101.281.890.000,00 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Perubahan Tahun 
Anggaran 2019 semula berjumlah Rp2.109.367.890.000,00 
bertambah sejumlah Rpl 12.308.846.000,00 sehingga menjadi 
Rp2.221.676.736.000,00 dengan rincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2019. 

MEMUTUSKAN : 

26. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 Ten tang 
Hak Keuangan Dan Adrninistratif Pimpinan Dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106); 

27. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 10 
Tahun 2006 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2006 
Nomor 10); 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 12 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Purbalingga (Lembaran 
Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2016 Nomor 12, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Purbalingga 
Nomor 30); 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 30 
Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2018 Nomor 30); 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 9 
Tahun 2019 ten tang Perubahan Anggaran Pendapatan 
Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2018 Nomor 9); 

Menetapkan 



SERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2019 NOMOR 70 

rAH HAYUNINQ PRAT!Wl ! 
Diundangkan di Purbalingga 
pada tanggal 22 Agustus 2019 

SEKRETARIS DAERAH, 
KABUPATEN PURBALINGGA, 

Ditetapkan di Purbalingga 
pada tanggal 22 Agustus 20 f 
BUPATI PURBALINGGA, f 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten 
Purbalingga. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 3 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran Ia, 
Lampiran II, Lampiran III, dan Lampiran IV yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

b. Pengeluaran 
1) Semula Rp 8.086.000.000,00 
2) Bertambah/(berkurang) RQ 1.000.000.000100 

Jumlah pengeluaran 
setelah peru bahan Rp 9.086.000.000,00 
Jumlah pembiayaan neto setelah 
perubahan Rp 116.055.575.000,00 
Sisa lebih pembiayaan anggaran 
Setelah Peru bahan Rp 0,00 



... 



T'"1 "" LI') '° 0000 
,_. N ........ 

N 

............ .... ........ :;a :;a :;a 
c: c: c: :, :, :, 

~~~ .... ........ 

.... .... 0 
N 
c: :, 
s: 
{2 .... 



.... 
0 .... 

... ... 
C! C! .... .... 

.... ~ ... 
.... 
0 .... 

.... 
0 .... 
0 .... 

" .,.., .,.., .,.., .... 0 0 0 0 0 
..... .....; ................. 
~ ~ ~ ~ ~ 

.... 
0 ...; 
q ... 

... 
0 

ci ... 

.... 
0 .... 
0 

8 8 g g 
g 
g 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 g g g g g g g g g g g g g g g g 8 g 

0 
0 g 

N 
0 ...; 
.... .,; 

...... 0 0 ....... 

.....; ... 
u; Iii 

O S N N 
~ ~ 
...; .... 
ui U'\ 

... 
0 
..i 

N .,; 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ..... ~ ~ ~ ~ ~ 
~ ~ : ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 
M ~ .....; " ~ ~ ~ ..... ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

.... 
0 
..i 
..i .,; 

... .,; 

... 
0 

~ ... 

e 
wZ o oz 
~~ 

~ 

8 
g' 
0 ,...; .,. ... 
d 
"' OI 

°' "' ... 

8 
g' 
q ... 
IO 
t.l'l 

~ ... 
\!) 

eo co•R'Ncn'~Nrn'rrl N <t"1<t"OIO...,CX>OIO 
M° M° 1 o' .... N° M° o, o aS ,._,.._..~._,fr') ._,M 

I , 

~:ig e:~o-- 
1 , 

8 ..... ...; 
O q 

".....; ...... 
~~5 

rr _ 
'- - 





NO/ KODE NAMA PENERIMA Al.AMAT SEBELUM SETELAH BERTAMBAH I 
PENERIMA PERUBAHAN PERUBAHAN (BERKURANG) 

1 2 3 4 4 
5.1.4.01 Bel~a Bl.bah kepada Pemerilltah PuNt 243.200.000 243.200.000 - 
5.1.4.01.01 Belanja Bl.bah kepada Pemerilltah PuNt 243.200.000 243.200.000 . 

1 Kod.im Purbalingga 30.000.000 30.000.000 - 
2 Polres Purbalingga Jl. Mayjen 183.200.000 183.200.000 . 

Soengkono 
Purbalingga 

3 Lanud Jenderal Besar Soedirman Desa Wirasaba, 30.000.000 30.000.000 - 
Purbalingga 

S.1.4.0S Belanja Hlbah lr.epa.da Be.clan I Lembap. I 10.912.500.000 14.601.200.000 3.688. 700.000 
nr.-antaaat 

S. l.4.0S.04 Belanja Hlbah kepada Organiaaal 2.432.500.000 3.690.000.000 1.257.500.000 
Kema--'-atan Bidan• Ke---AA- 

l 137.500.000 150.000.000 12.500.000 Majelis Ulama Indonesia Kabupaten Purbalingga Purbalingga 

2 BAZNAS Kabupaten Purbalinzza Purbalinlll!:a 75.000.000 100.000.000 25.000.000 
3 lPHI Purbalingga 100.000.000 100.000.000 - 
4 Lazis NU PurbalinR2a 75.000.000 75.000.000 - 
5 Lazis MU Purbalingga 75.000.000 75.000.000 - 
6 Baitul Muslim.in PurbalinAAa 50.000.000 50.000.000 - 
7 BKSAG Purbalinzaa 25.000.000 25.000.000 - 
8 Masjid Al ikhlas Desa Kalapaeung, Bobotsari Bobotsari 10.000.000 10.000.000 . 
9 Masjid Al-Iman Desa Limbasari Kee. Bobotsari Bobotsari 20.000.000 20.000.000 - 

10 TPQ Al-Falah Ali Musyni Perumahan Puri Bobotsari 10.000.000 10.000.000 - 
Kee. Bobotsari Bobotsari 

11 Masjid Baeturohim RT 13 RW 06 Desa Pagedangan 15.000.000 15.000.000 - 
Kee. Bojongsari Bojongsari 

12 Masjid Baitul Muttaqiem Desa Pagedengan, 10.000.000 10.000.000 - 
Bojongsari Bojongsari 

13 Masjid Baitur Rohman RT 13 RW 07 Desa 15.000.000 15.000.000 - 
Metenggeng Kee. Bojongsari Bojongsari 

14 Masjid Baiturrokhman RT O 1 RW 08 Desa Patemon 15.000.000 15.000.000 - Kee. Bojongsari Bojongsari 

15 Masjid Jami Baitul A'ala RT 01 RW 11 Desa 15.000.000 15.000.000 . 
Bojongsari Kee. Bojongsari Bojongsari 

16 Masjid Nur Hidayah RT 18 RW 08 Desa Beji Kee. 15.000.000 15.000.000 . 
Bojongsari Bojongsari 

17 Masjid Nurul Huda RT02/01 Desa Bumisari Kee. 15.000.000 15.000.000 
Bojongsari Bojongsari 

18 Masjid Nurul Iman Desa Pekalongan Kee. 20.000.000 20.000.000 . 
Bojongsari Bojongsari 

19 Mushola Al Ikhlas Dusun m RT O 1 RW 06 Desa . - - 
Bojongsari Kee. Bojongsari Bojongsari 

20 Mushola Al Ikhlas RT 06 RW 03 Desa Beji Kee. 20.000.000 20.000.000 - 
Bojongsari Bojongsari 

21 Mushola Al Ikhlas RT 14 RW 07 Desa Banjaran 15.000.000 15.000.000 - Kee. Bojongsari Bojongsari 

TPQ Tanbihul Gbofilin Desa Kajongan Kee. . 40.000.000 40.000.000 
Bojongsari Bojongsari 

22 Masjid Al Ikhlas Lanud JB Soedirman Os Wi.rasaba, 50.000.000 50.000.000 . 
Bukateja Bukateja 

DAFI'AR NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH YANG DITERIMA 
TAHUN ANGGARAN 2019 

LAMPIRAN IT! 
PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 
NOMOR 70 TAHUN 2019 

TENT ANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BEL.ANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019 



J • 

.., 

.. 

j 
I 

•' 

r, 

... 

·' 

.. 

.. 

,.. . 

I 1 

. , . 

I •, 

.. 

I • 

•• 

... - 

' . ' l' 

r • 

I I 

. ,. 
l" 

n 

(1 I 

,r 

' ' 



NO/ KODE NAMA PENERIMA Al.AMAT SEBELUM SETELAH BERTAMBAH / 
PE NE RIMA PERUBAHAN PERUBAHAN (BERKURANG) 

1 2 3 5 5 5 
S.1.5.01 Belaaja Bantuan Soaial kepada 2.400.000.000 2.590.000.000 190.000.000 Orwaniaui Soafal Kemaavarakatan 
5.1.5.01.02 Belaaja Bantuan Pamsimu 1.980.000.000 1.980.000.000 - 

I Sharing Pamsimas Regulaer Purbalin.gga 980.000.000 980.000.000 - 
2 Stimulan sambungan ru.mah Purbalingga 1.000.000.000 1.000.000.000 - 

5.1.5.01.07 Belaaja Bantuan Soalal kepada Pant! 420.000.000 610.000.000 190.000.000 
Aauhan/Pantl Wreda 

1 Panti Asuhan Mandanasiwi Penambongan JL Wiramenggala 20.000.000 20.000.000 
Kel. Penambongan 
Purbalingga - 

2 Panti Asuhan Daarul lstiqomah Babakan Desa Babakan Kee. 20.000.000 20.000.000 
Kalimanah - 

3 Panti Asuhan Muhammadiyah Bukateja Desa Bukateja Kee. 20.000.000 20.000.000 
Bukateja - 

4 Panti Asuhan NadhiefSenon Desa Scnon Kee. 20.000.000 20.000.000 
Kemangkon - 

5 Panti Asuhan Muhammadiyah Bobotsari Desa Bobotsari 20.000.000 20.000.000 
Kee. Bobotsari - 

6 Panti Asuhan Al Mujahadah Pagerandong Desa Pagerendong 20.000.000 20.000.000 
Kee. Mrebet - 

7 Panti Asuhan Yusu.fiyah Cipawon Desa Cipawon Kee. 20.000.000 20.000.000 
Bukateja - 

8 Panti Asuhan Al Khoerot Majasari Desa Majasari kec. 20.000.000 20.000.000 
Bukateja - 

9 Panti Asuhan Nurul Huda Karangreja Desa Karangreja 20.000.000 20.000.000 
Kee. Kutasari - 

10 Panti Asuhan Darul Hadlonah Kel.Karangsentul 20.000.000 20.000.000 
Karangsentul Kec.Padamara - 

11 Panti Asuhen Raudlatut Taqwa Kel.Penambongan 20.000.000 20.000.000 
Penambongan Kec.Purbalingga - 

12 Panti Asuhan Mamba'ul lkhsan Desa 20.000.000 20.000.000 
Karangpucung Karangpucung - Kec.Kertanegara 

13 Panti Asuhan Muhammadiyah Palumutan Desa Palumutan 20.000.000 20.000.000 
Kecamatan - 
Kemangkon 

14 Panti Asuhan Al Husna Patemon Desa Patemon 20.000.000 20.000.000 
Kecamatan - 
Bojongsari 

15 Panti Asuhan Nurul Barokah Beji Desa Bejo 20.000.000 20.000.000 
Kecamatan - 
Bojongsari 

16 Panti Asuhan Ar Rokhman Kalikabong Ke!. Kalikabong 20.000.000 20.000.000 
Keca.matan - 
Kalimanah 

17 Panti Rehabilitasi Nurul lkhsan Desa Karangsari 20.000.000 20.000.000 
Karangsari Kec.Kawnanah - 

18 Panti Rehabilitasi An Nur Bungkanel Desa Bungkanel 20.000.000 20.000.000 
Kec.Karanganyar - 

19 Panti Rehabilitasi Rumah Terang Ke!. Purbalingga 20.000.000 20.000.000 
Purbalingga Wetan Wetan Kecamatan - 

20 Panti Wreda Dharma Kasill Kalimanah Kec.Kalimanah 20.000.000 20.000.000 - 
21 Panti Asuhan Rumah Asuh Putri Al Desa Bajong 20.000.000 20.000.000 

lnayah Dusun Pasrcn Desa Bajong Kecamatan - Bukateja 

DAITAR NAMA PENERIMA, Al.AMAT DAN BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL YANG DITERIMA 
TAHUN ANGGARAN 2019 

LAMPlRAN IV 

PERATURAN BUPATI PURBALlNGGA 
NOMOR 70 TAHUN 2019 
TENTANO 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGOARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGOARAN 2019 



..... .,...._._. .......... _. ......................... NNNNNNN 

\0 \D \0 ID \D ID ID \D ID ID \D \D \D \D ID \D ID ID \D 

N N N N 

s 
N N 

N N N N 0000 0;5;5;5;5;5;5;5;5 oo 
......... _._. ................... _. Ln Lt, Ln 

... 
0 

88:8888:8888 o o': o' §- § §': o o' § o' 

: ~ ~ ~! ~ : 8 § §' § : ~ ~ ....; _; . 

8'8.8888888 
§': §': § §' § :;f §' §' §' 

• I • I • • • • • • • 
r;:;11"")1N ~ CO I' 8 I')'.:'.? ~:~:~~~~~~~ ""'"°' !;,!""'MN\D~\D ~:~:01$~~v1~s; LI\:~:~--~,.... -4.--4 

I I 
I I 

' ' 

' l:i" "'8888 "' ~ ~! o' o' 0 o' _. ..... ...... 0 .... 
* 8 ri o' 
..... 



0 ,... 
a: 
0 

~ 

:::: 
.... vi .... 

- 2 .:.,. 

I .... 
z - 
I ~ 

M "' i :, c: 
~ 
~ '- 

~~ !~ &~ 

,..... s 11'1 

c:, 
I 0 

,.,., 
z '° 

r..: 
~ 
:> 
::ic « ,..... 
w 8 
IQ 

8 
....... o' 8 - :x: 

0 

~ 
....... ';j 
ft ~ ,..... 

:E ....... C"'i 

s a, 

IX 
!!:. 

w cc 

z g 8 < :x: o' 
~ 8 § 
::) 0 $ IX 8 w ~ c. c,; <O ...; 
:x: 11'1 

,..., :5 C! 
M 

Q. t c. 
ai: ._. 
:x: II) 

:5 z 
J: ~ 

0 8 
::) 

0 

.., < o' ~f Ill 
0 

:> 
0 

a: § ~ 
1,1,1 c. I") c,; .... 

00 
:t 11'1 

::, 
.... 

..J 
N 

w c. 
ca 
II.I 
Cl) 



__.....,. 
WAHYU KONT~IJ. 
SERITA QAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2019 NOMOR 70 

SJ::KRETb~S DAERAH 
-~~E~P AL GOA 

Diundangkan di Purbalingga 
pada tanggal 22 Agustus 2019 

NO/ KODE NAMA PENERIMA 
Al.AMAT SEBELUM SETELAH BERTAMBAH / 

PENERIMA PERUBAHAN PERUBAHAN (BERKURANG) 

l 2 3 4 4 
Kelompok Tani Ternak sapi SIDO MULYO Desa Kejobong - 35.000.000 35.000.000 
Nangkod Keeamatan Kejobong 

5.1.4.08 Belanja Hibah Pomilu Kepala Daen.h dan Waldl - 190.000.000 190.000.000 
Kenala Daerah 

5.1.4.08.01 Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil - 150.000.000 150.000.000 
Kepala Daerah kepada KPU Kabupaten 

5.1.4.08.02 Belanja Hibah Pemilu Kepala Daerah dan Wakil 40.000.000 
Kepala Daerah kepada Bawaslu Kabupaten Purbalingga - 40.000.000 

5.1.4.09 Belanja Hibah BOP PAUD Maayarabt/Swaata 10. 756.800.000 10.759.800.000 3.000.000 

5.1.4.09.01 Belanja Blbah BOP PAUD Swasta 10. 756.800.000 10.759.800.000 3.000.000 

1 PAUD swasta Purbalingga 10.756.800.000 10.759.800.000 3.000.000 

5.1.4,10 Belanja Hibah Bantuan Open.aional - 1.995. 700.000 1.995.700.000 
Penvelen""'araan Pendidikan Keaetaraan 

5.1.4.10.01 Belanja Hibah BOP Pendidlkan Keaeta.nu.n - 1.995.700.000 1.995.700.000 

1 PKBM Al Furqon Kee. Bobotsari Bobotsari - 342.000.000 342.000.000 

2 PK.BM Maju Lestari Kee. Bojongsari Bojongsari - 162.000.000 162.000.000 
PK.BM Sentosa Kee. Bukateja Bukateja - 87.000.000 87.000.000 
PKBM Bina Bangsa Kee. Kaligondang Kaligondang - 202.500.000 202.500.000 
PK.BM Resi Bisma Kee. Kalimanah Kalimanah - 62.000.000 62.000.000 
PK.BM Al Ridlo Kee. Karangjambu Karangjambu - 178.200.000 178.200.000 
PKBM Bina Mandiri Kee. Karangmoneol Karangmoneol - 156.500.000 156.500.000 
PKBM Karya Manunggal Kee. Kejobong Kemangkon - 108.000.000 108.000.000 

PKBM Satria Negara Kee. Kertanegara Kertanegara - 216.000.000 216.000.000 
PKBM Taruna Maju Kee. Kutasari Kutasari - 19.500.000 19.500.000 
PKBM Cakra Kee. Mrebet Mrebet - 192.000.000 192.000.000 
PK.BM Karya Utama Kee. Padamara Padamara - 180.000.000 180.000.000 
PKBM Ubaya Mukti Kee. Purbalingga Purbalingga - 90.000.000 90.000.000 

JUMLAH BELANJA HIBAH :U.912.500.000 27.789.900.000 5.877.400.000 

, BlJPA~ PURBAUNOGA, , ...> 



w 
BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGATAHUN 2019 NOMOR 70 

NO/ KODE NAMA PENERIMA 
ALAMAT SEBELUM SETELAH BERTAMBAH / 

PENERIMA PERUBAHAN PERUBAHAN (BER.KURANG) 

l 2 3 5 5 5 
22 Panti Asuhan Muhammadiyah Kecamatan - 150.000.000 

Kertanegara Kertanegara 150.000.000 

23 Panti Asuhan Muhammadiyah Kecamatan - 20.000.000 
Kertanegara Kertanegara 20.000.000 

24 Panti Asuhan Anak Yayasan Boas Suwon Desa Grecol - 20.000.000 
Korea Selatan Grecol Kecamatan 20.000.000 

Kalimanah 

5.1.5.03 Belanja Bantuan Soslal kepada Anggota 22.298.500.000 24. 713.500.000 2.415.000.000 
Maavarakat 

5.1.5.03.03 Belaaja Beaslswa Kurang Mampu 1.500.000.000 1.500.000.000 . 
l Beasiswa Miskin Purbalingga 1.500.000.000 1.500.000.000 . 

5.1.5.03.05 Belanja Bantuan soatal kepada r. 778.500.000 r, 778.500.000 . 
Maayarakat 

l Bansos kepada masyarakat Purbalingga 536.500.000 536.500.000 - 
2 Bantuan orang dengan kecacatan berat Purbalingga 1.080.000.000 1.080.000.000 . 

3 Bansos thalasemia Purbalingga 162.000.000 162.000.000 . 

5.1.5.03.06 Belanja Bantuan Soalal kepada An.ak 1.000.000.000 1.000.000.000 . 
Yatlm Piatu 

1 Bantuan anak yatim piatu Purbalingga 1.000.000.000 1.000.000.000 - 

5.1.5.03.09 Belanja Bantuan Soaial kepada PPCI 20.000.000 20.000.000 . 
1 PPCI Kab.Purbalingga 20.000.000 20.000.000 - 

5.1.5.03.10 Belanja Bantuan Rehabllitaal Rum.ah 18.000.000.000 18.000.000.000 . 
Tidak Layak Hunl bagi Keluarga Miskin 

1 Bantuan Rehab RTLH Kab.Purbalingga 18.000.000.000 18.000.000.000 - 

5.1.5.03.11 Belanja Bantuan Pentngkatan Kualitas - 2.415.000.000 2.415.000.000 
Rumah Swadava CDAKI 

1 Bantuan Rehab RTLH Kab.Purbalingga . 2.415.000.000 2.415.000.000 

JUMLAH BELANJA BANTUAN SOSIAL 24.698.500.000 27.303,500.000 2.6os.~.ooo 

~~ALINGGA, f 


